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Bilag 2 

Finansudvalgets spørgsmål 1 til beskæftigelsesministeren om Amanda 
og dennes besvarelse heraf 

Spørgsmål nr. 1: 

Ad Statsrevisorernes beretning nr. 14/2000 om 
Arbejdsmarkedsstyrelsens edb-projekt Amanda. 

Der ønskes en redegørelse for den af ministe- 
ren påtænkte videre opfølgning på Amanda-sa- 
gen. 

Svar: 

Som det fremgår af vedlagte notat fra Arbejds- 
markedsstyrelsen, kan det oplyses, at Ekspert- 
gruppens anbefalinger på nuværende tidspunkt 
må anses som gennemført, og at udviklingen af 
Amanda som helhed må vurderes at være afslut- 
tet. 

Der udestår fortsat en vurdering af effekten af 
Ekspertgruppens anbefalinger. Finansudvalget 
vil blive orienteret herom i 2. kvartal af 2003, 
når denne vurdering foreligger. 

Det er på den baggrund min vurdering, at med 
gennemførelsen af Infrastruktur- og Platforms- 
projektet er anbefalingerne fra Ekspertgruppens 
rapport fra oktober 2000 gennemført. Udvik- 
lingsprojektet Amanda kan derfor anses som af- 
sluttet. 

Notat 

Ad statsrevisorernes beretning nr. 14/2000 
om Arbejdsmarkedsstyrelsens edb-projekt 
Amanda 

Som led i løsningen af de problemer, der op- 
stod vedrørende Arbejdsformidlingens edb-sy- 
stem Amanda, blev der nedsat en Ekspertgrup- 
pe, der skulle anvise mulige løsningsmodeller. 

Ekspertgruppen offentliggjorde den 10. okto- 
ber 2000 sin rapport med løsningsmodeller. Ho- 
vedanbefalingerne var, at funktionaliteten skulle 
optimeres, at infrastrukturen skulle fornys, at 
OS/2-platformen i Amanda skulle udskiftes med 
Windows, og at der skulle være en øget fokus på 
effektivitet og driftsøkonomi. 

Som det første led i opfølgningen på ekspert- 
gruppens anbefalinger prioriterede styrelsen i 
samarbejde med AF de mest nødvendige æn- 
dringer i Amanda, således at arbejdsgangene 
blev gjort lettere og mere smidige. Disse funkti- 
onelle optimeringer var fuldt gennemført den 16. 
juli 2001, hvor de sidste ændringer blev taget i 
brug. 

Med hensyn til anbefalingerne om forbedring 
og udskiftning af infrastrukturen og platforms- 
skiftet valgte styrelsen på grund af projekternes 
tætte afhængighed at gennemføre projekterne i 
sammenhæng. Den 16. juli 2001 indgik styrel- 
sen en aftale med Mærsk Data om fornyelserne 
af infrastrukturen og om platformsskiftet. For- 
bedringerne blev planlagt gennemført ved ud- 
gangen af 1. kvartal 2002. 

Som første del af opfølgningen af disse anbe- 
falinger blev udskiftningen af infrastrukturen i 
form af nye pc'er, nyt netværk (WAN) og instal- 
lation af nye regionale servere gennemført frem 
til januar 2002. 

Udskiftningen af Amanda's platform blev for- 
sinket, idet udrulningen af den nye Windows- 
platform, der var planlagt gennemført pr. 1. april 
2002, blev afsluttet den 22. juli 2002. Forsinkel- 
sen skyldtes, at der opstod problemer med ud- 
viklingen og implementeringen af især sikker- 
hedssystemet. Der er redegjort herfor i aktstykke 
94 af 14. januar 2002 og aktstykke 131 af 22. 
april 2002. Selve udrulningen af den nye plat- 
form forløb planmæssigt. 

Efter idriftsættelsen af den nye Windows-plat- 
form har der vist sig nogle uforudsete driftspro- 
blemer, der er generende for AF's arbejde. 
Mærsk Data har i samarbejde med styrelsen ud- 
arbejdet en tilpasningsplan for gennemførelse af 
fejlrettelser og ændringer med henblik på at få en 
mere driftsstabil løsning. En række tiltag er 
iværksat og har ført til, at driftssituationen nu er 
stabil. Der skal dog fortsat ske optimeringer af 
brugernes svartider. Tilretningerne som følge af 
skiftet til Windows forventes at være gennem- 
ført i 1. kvartal 2003. 


